
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/318/13/2018 

RADY GMINY PŁOŚNICA 

z dnia 23 marca 2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy oraz zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236 i art. 237 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz.2077 z późn. zm.) Rada 

Gminy Płośnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać następujących zmian w Uchwale Nr XL/292/87/2017 Rady Gminy Płośnica z dnia 

21 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Płośnica na 2018 rok oraz w budżecie Gminy 

Płośnica na 2018 rok, z późniejszymi zmianami, poprzez: 

1) zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 730 631,38 zł. i zmniejszenie planu dochodów 

budżetowych o kwotę 814 867,07 zł. oraz dokonanie zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do uchwały; 

2) zwiększenie planu wydatków o kwotę budżetowych 919 879,24 zł. i zmniejszenie planu wydatków 

budżetowych o kwotę 1 314 552,76 zł. oraz dokonanie zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do uchwały; 

3) zmiany w załączniku Nr 3 - zadania inwestycyjne w 2018 roku; 

4) zmiany w załączniku Nr 4 - wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 

z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych 

nie podlegających zwrotowi; 

5) zmiany w załączniku nr 5 - dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2018 roku. 

6) zmiany w załączniku nr 6 - zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego; 

7) zmiany w załączniku Nr 7 - przychody i rozchody budżetu gminy w 2018 roku; 

8) zmiany w załączniku nr 9 - zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego. 

2. Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi: 

Plan dochodów budżetowych - 31 832 871,29 zł. 

z tego: plan dochodów bieżących - 24 368 297,29 zł. 

plan dochodów majątkowych - 7 464 574,00 zł. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 28 marca 2018 r.

Poz. 1397



Plan wydatków budżetowych - 36 680 594,03 zł. 

z tego: plan wydatków bieżących - 23 969 487,09 zł. 

plan wydatków majątkowych - 12 711 106,94 zł. 

§ 2. 1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 4 847 722,74 zł. zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) pożyczek w kwocie 1 700 000,00 zł., 

2) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 3 147 722,74 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 5 197 465,74 zł., rozchody w wysokości 349 743,00 zł. Zgodnie 

z załącznikiem nr 7. 

3. Źródłem finansowania rozchodów budżetu będzie: 

1) nadwyżka z lat ubiegłych w kwocie 339 743,00 zł., 

2) spłata udzielonej pożyczki w kwocie 10 000,00 zł. 

§ 3. Limity zobowiązań z tytułu pożyczki zaciąganej na: 

1) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1 700 000,00 zł., 

2) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2 000 000,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płośnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2018 i podlega publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Jan Makowski 

 

 

 

Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XLIII/318/13/2018 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 23 marca 2018 r. 

DOCHODY 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

600 
  

Transport i łączność 1 971 736,64 - 320 790,13 1 650 946,51 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 1 971 736,64 - 320 790,13 1 650 946,51 

  
6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

336 513,71 - 106 929,71 229 584,00 

  
6330 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

673 027,42 - 213 860,42 459 167,00 

750 
  

Administracja publiczna 47 736,00 240,00 47 976,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 22 736,00 794,00 23 530,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

22 736,00 794,00 23 530,00 

 
75023 

 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
25 000,00 - 554,00 24 446,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1397



  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 25 000,00 - 554,00 24 446,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
558 302,69 208 364,33 766 667,02 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 558 302,69 208 364,33 766 667,02 

  
6258 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

558 302,69 208 364,33 766 667,02 

758 
  

Różne rozliczenia 6 957 294,00 128 916,00 7 086 210,00 

 
75801 

 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 
4 437 503,00 128 916,00 4 566 419,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 437 503,00 128 916,00 4 566 419,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 337 177,17 39 854,05 377 031,22 

 
85195 

 
Pozostała działalność 337 177,17 39 854,05 377 031,22 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

54,00 - 6,00 48,00 

  
6258 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

337 123,17 39 860,05 376 983,22 

852 
  

Pomoc społeczna 445 635,85 233 237,00 678 872,85 

 
85213 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji społecznej. 

29 124,00 4 424,00 33 548,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

15 758,00 1 068,00 16 826,00 

  
2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

13 366,00 3 356,00 16 722,00 

 
85214 

 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 

114 433,00 19 470,00 133 903,00 

  
2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

113 433,00 19 470,00 132 903,00 

 
85216 

 
Zasiłki stałe 118 630,00 14 163,00 132 793,00 

  
2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

117 630,00 14 163,00 131 793,00 

 
85230 

 
Pomoc w zakresie dożywiania 54 449,00 45 180,00 99 629,00 

  
2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

54 449,00 45 180,00 99 629,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 19 176,85 150 000,00 169 176,85 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1397



  
2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

0,00 25 000,00 25 000,00 

  
6330 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 125 000,00 125 000,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
1 311 832,27 - 289 562,17 1 022 270,10 

 
85395 

 
Pozostała działalność 1 311 832,27 - 289 562,17 1 022 270,10 

  
2057 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

455 896,15 - 289 562,17 166 333,98 

855 
  

Rodzina 7 532 575,00 62 027,00 7 594 602,00 

 
85501 

 
Świadczenie wychowawcze 4 669 467,00 - 30 933,00 4 638 534,00 

  
2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym), związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci 

4 657 467,00 - 30 933,00 4 626 534,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

2 863 108,00 92 954,00 2 956 062,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 851 108,00 92 954,00 2 944 062,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 0,00 6,00 6,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 6,00 6,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
7 000,00 20 000,00 27 000,00 

 
90005 

 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 20 000,00 20 000,00 

  
2058 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 20 000,00 20 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 950 662,52 - 166 521,77 1 784 140,75 

 
92105 

 
Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 6 500,00 6 500,00 

  
2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

0,00 6 500,00 6 500,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 950 662,52 - 173 021,77 1 777 640,75 

  
6258 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowych z udziałem środków 
1 950 662,52 - 173 021,77 1 777 640,75 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1397



europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

Razem: 31 917 106,98 - 84 235,69 31 832 871,29 

 

 

Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr XLIII/318/13/2018 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 23 marca 2018 r. 

WYDATKI 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 5 263 239,84 - 520 745,07 4 742 494,77 

 
01010 

 
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 5 213 414,84 - 520 745,07 4 692 669,77 

  
4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 18 450,00 78 450,00 

  
6058 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
2 184 673,57 - 372 614,48 1 812 059,09 

  
6059 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 866 266,77 - 166 580,59 1 699 686,18 

600 
  

Transport i łączność 4 040 981,21 - 442 286,10 3 598 695,11 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 3 318 956,21 - 442 286,10 2 876 670,11 

  
6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
2 607 256,21 - 442 286,10 2 164 970,11 

750 
  

Administracja publiczna 2 665 221,89 18 690,00 2 683 911,89 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 80 076,27 240,00 80 316,27 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 263,00 240,00 55 503,00 

 
75023 

 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
1 994 495,34 18 450,00 2 012 945,34 

  
4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 18 450,00 108 450,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
981 720,16 248 096,41 1 229 816,57 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 975 220,16 248 096,41 1 223 316,57 

  
6058 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
558 302,69 208 364,33 766 667,02 

  
6059 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
202 067,47 39 732,08 241 799,55 

801 
  

Oświata i wychowanie 7 721 143,93 31 825,00 7 752 968,93 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 4 866 366,50 22 125,00 4 888 491,50 

  
4280 Zakup usług zdrowotnych 4 200,00 500,00 4 700,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 38 000,00 20 225,00 58 225,00 

  
4360 

Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
6 800,00 - 950,00 5 850,00 

  
4410 Podróże służbowe krajowe 4 200,00 - 20,00 4 180,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 8 550,00 470,00 9 020,00 

  
4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 1 900,00 1 900,00 

 
80110 

 
Gimnazja 1 362 501,80 6 000,00 1 368 501,80 

  
4300 Zakup usług pozostałych 14 500,00 6 800,00 21 300,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 2 500,00 - 1 500,00 1 000,00 

  
4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 700,00 700,00 

 
80113 

 
Dowożenie uczniów do szkół 254 558,93 2 000,00 256 558,93 

  
4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 2 000,00 4 000,00 

 
80120 

 
Licea ogólnokształcące 329 594,90 1 700,00 331 294,90 

  
4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 700,00 1 700,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 557 114,87 8 180,63 565 295,50 

 
85195 

 
Pozostała działalność 472 870,56 8 180,63 481 051,19 

  
4300 Zakup usług pozostałych 48,00 - 6,00 42,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 0,00 500,00 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1397



  
6058 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
337 123,17 39 860,05 376 983,22 

  
6059 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
135 693,39 - 32 173,42 103 519,97 

852 
  

Pomoc społeczna 1 572 672,85 283 737,00 1 856 409,85 

 
85213 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji społecznej. 

30 374,00 4 424,00 34 798,00 

  
4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 30 374,00 4 424,00 34 798,00 

 
85214 

 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 

230 176,80 20 182,80 250 359,60 

  
3110 Świadczenia społeczne 225 000,00 19 470,00 244 470,00 

  
3119 Świadczenia społeczne 4 176,80 712,80 4 889,60 

 
85216 

 
Zasiłki stałe 133 000,00 14 163,00 147 163,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 132 000,00 14 163,00 146 163,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 608 534,20 10 551,00 619 085,20 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 074,20 5 000,00 23 074,20 

  
4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 5 551,00 27 551,00 

 
85230 

 
Pomoc w zakresie dożywiania 116 000,00 34 629,00 150 629,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 110 000,00 34 629,00 144 629,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 36 885,85 199 787,20 236 673,05 

  
3119 Świadczenia społeczne 3 564,00 - 712,80 2 851,20 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 31 250,00 31 350,00 

  
6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 169 250,00 169 250,00 

855 
  

Rodzina 7 708 495,00 62 027,00 7 770 522,00 

 
85501 

 
Świadczenie wychowawcze 4 669 467,00 - 30 933,00 4 638 534,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 4 589 967,00 - 30 933,00 4 559 034,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

2 874 191,00 92 954,00 2 967 145,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 2 768 870,00 92 954,00 2 861 824,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 0,00 6,00 6,00 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6,00 6,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
579 351,00 142 923,98 722 274,98 

 
90005 

 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 50 155,16 50 155,16 

  
4218 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 20 000,00 20 000,00 

  
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 155,16 10 155,16 

  
6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 20 000,00 20 000,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 383 800,00 92 768,82 476 568,82 

  
4270 Zakup usług remontowych 170 500,00 10 000,00 180 500,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 17 800,00 82 768,82 100 568,82 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 660 052,30 - 245 522,37 3 414 529,93 

 
92105 

 
Pozostałe zadania w zakresie kultury 45 550,00 6 500,00 52 050,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 6 500,00 13 500,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 552 002,30 - 252 022,37 3 299 979,93 

  
2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
750 000,00 6 600,00 756 600,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 000,00 1 000,00 

  
6058 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 950 662,52 - 173 021,77 1 777 640,75 

  
6059 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
516 593,25 - 86 600,60 429 992,65 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1397



926 
  

Kultura fizyczna 311 617,47 18 400,00 330 017,47 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 294 017,47 25 000,00 319 017,47 

  
6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
75 017,48 25 000,00 100 017,48 

 
92695 

 
Pozostała działalność 10 100,00 - 6 600,00 3 500,00 

  
2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

6 600,00 - 6 600,00 0,00 

Razem: 37 075 267,55 - 394 673,52 36 680 594,03 

 

 

Załącznik Nr 3  

do Uchwały Nr XLIII/318/13/2018 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 23 marca 2018 r. 

 

Zadania inwestycyjne w 2018 roku 

 

Lp. Dział Rozdz. §** 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Planowane wydatki inwestycyjne roczne w 2018 Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program 

Urząd Gminy 

w Płośnicy 

x 

0,00 

rok budżetowy 

2018 (7+8+9+10) 

w tym źródła finansowania 

dochody własne 

j.s.t. 

kredyty 

i pożyczki 

środki 

pochodzące 

z innych 

źródeł* 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 010 01010 6050 

Budowa sieci 

wodociągowej z 

przyłączami - 

wybudowania Mały Łęck 

140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

2. 010 0110 6059, 6058 
Inwestycje w OZE w 

Gminie Płośnica 
292 489,93 103 228,84 0,00 0,00 189 261,09 

Urząd Gminy w 

Płośnicy 

3. 010 0110 6059, 6058 

Budowa Sieci kanalizacji 

sanitarnej z przyłączami w 

miejscowości Wielki Łęck 

3 219 255,34 96 457,34 1 500 000,00 0,00 1 622 798,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

4. 010 0110 6050 

Wymiana sieci azbestowo - 

cementowej na rury PE ul. 

Dworcowa w miejscowości 

Płośnica 

250 000,00 50 000,00 200 000,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

5. 010 0110 6050 

Przebudowa sieci 

wodociągowej 

miejscowości Płośnica 

48 000,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

6. 010 0110 6060 

Zakup garażu na potrzeby 

garażowania samochodów 

służbowych 

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

7. 010 0110 6060 
Zakup pomp na 

przepompowniach 
30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy w 

Płośnicy 

8. 010 0110 6050 

Wykonanie dokumentacji 

projektowej na 

modernizację oczyszczalni 

ścieków w Płośnicy 

120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

RAZEM 010 4 129 745,27 617 686,18 1 700 000,00 0,00 1 812 059,09 x 

9. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej 

na dz. nr 179, 189, 163,128 

w Małym Łęcku 

929 336,00 240 585,00 0,00 688 751,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

10. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej 

wewnętrznej dojazdowej 

do gruntów rolnych we wsi 

Zalesie 

283 536,78 141 768,39 0,00 141 768,39 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

11. 600 60016 6059; 6058 

Przebudowa drogi w 

Gródkach na działce nr 

79/34 

477 000,00 86 742,45 0,00 86 742,45 303 515,10 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

12. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej 

na działce nr 21 w 

miejscowości Gralewo 

135 900,26 135 900,26 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

13. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej 

na działce nr 186 w 

miejscowości Gralewo 

150 084,01 150 084,01 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

14. 600 60016 6050 
Przebudowa chodnika w 

miejscowości Skurpie 
105 326,00 105 326,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy w 

Płośnicy 

15. 600 60016 6050 

Przebudowa chodnika w 

miejscowości Przełęk przy 

drodze gminnej nr 

186026N 

122 000,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

16. 600 60016 6050 
Przebudowa chodnika w 

miejscowości Turza Mała 
65 245,36 65 245,36 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy w 

Płośnicy 

17. 600 60016 6050 
Dokończenie chodnika w 

m. Niechłonin 
39 546,72 39 546,72 0,00 0,00 

 

Urząd Gminy w 

Płośnicy 

18. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej 

na działce nr 349 wraz z 
92 711,26 92 711,26 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy w 

Płośnicy 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1397



odwodnieniem w m. 

Jabłonowo 

19. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej 

na działce nr 688 w m. 

Jabłonowo 

96 847,26 96 847,26 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

20. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej 

na działce nr 921 w m. 

Niechłonin 

144 436,46 144 436,46 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

RAZEM 600 2 641 970,11 1 421 193,17 0,00 917 261,84 303 515,10 x 

21. 750 75023 6060 

Zakup systemu do 

archiwizacji i 

wykonywania kopii 

zapasowych danych 

przetwarzanych w 

Urzędzie Gminy 

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

22. 750 75023 6060 

Zakup wielofunkcyjnej 

zapory sieciowej UTM na 

potrzeby Urzędu Gminy 

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

RAZEM 750 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 x 

23. 754 75412 6058, 6059 

Termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej (OSP 

Niechłonin, OSP Płośnica, 

OSP Wielki Łęck) 

1 008 466,57 241 799,55 0,00 0,00 766 667,02 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

RAZEM 754 1 008 466,57 241 799,55 0,00 0,00 766 667,02 x 

24. 801 80101 6050 

Wykonanie ogrodzenia 

przy Szkole Podstawowej 

w Gródkach 

90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 

Szkoła 

Podstawowa w 

Gródkach 

RAZEM 801 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 x 

25. 851 85195 6058, 6059 

Termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej (Ośrodek 

Zdrowia w Płośnicy) 

480 503,19 103 519,97 0,00 0,00 376 983,22 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

RAZEM 851 480 503,19 103 519,97 0,00 0,00 376 983,22 x 

26. 852 85295 6050 

Utworzenie i wyposażenie 

Klubu "Senior+" w Gminie 

Płośnica 

169 250,00 44 250,00 0,00 125 000,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

 
RAZEM 852 169 250,00 44 250,00 0,00 125 000,00 0,00 x 

27. 853 85395 
6058;6059; 

6068;6069 

Modernizacja i 

wyposażenie pracowni i 

laboratoriów 

ukierunkowana na rozwój 

kompetencji kluczowych 

na terenie gminy Płośnica 

453 744,93 81 674,10 0,00 0,00 372 070,83 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

RAZEM 853 453 744,93 81 674,10 0,00 0,00 372 070,83 
 

28. 900 90015 6060 
Rozbudowa oświetlenia 

ulicznego 
45 000,00 45 000,00 

 
0,00 0,00 

Urząd Gminy w 

Płośnicy 

RAZEM 900 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 x 

29. 921 92109 6058, 6059 

Termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej ( świetlica Turza 

Mała) 

130 695,45 49 684,64 0,00 0,00 81 010,81 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

30. 921 92109 6058, 6059 

Dostosowanie Gminnego 

Centrum Kultury i 

Biblioteka w Płośnicy do 

nowoczesnej działalności 

kulturalnej ukierunkowanej 

na działania kulturotwórcze 

w Domu Pracy Twórców 

2 058 078,92 373 448,98 0,00 0,00 1 684 629,94 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

31. 921 92109 6050 

Modernizacja świelicy 

świetlicy wiejskiej w 

Skurpiu 

34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

32. 921 92109 6050 
Remont świetlicy wiejskiej 

w miejscowości Rutkowice 
55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy w 

Płośnicy 

33. 921 92109 6058 6059 

Wzmocnienie kapitału 

społecznego na terenie 

Gminy Płośnica poprzez 

wsparcie działalności 

świetlicy w Gruszce 

18 859,03 6 859,03 0,00 0,00 12 000,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

34. 921 92109 6050 

Modernizacja świetlicy 

wiejskiej w miejscowości 

Jabłonowo 

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

35. 921 92195 6060 

Zakup instrumentu dla 

Młodzieżowej Orkiestry 

Dętej w Płośnicy 

22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

RAZEM 921 2 518 633,40 740 992,65 0,00 0,00 1 777 640,75 x 

36. 926 92601 6050 

Zagospodarowanie działki 

gminnej w miejscowości 

Gródki 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

37. 926 92601 6060 

Zagospodarowanie działki 

nr 862/6 w miejscowości 

Płośnica 

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

38. 926 92601 6050 

Modernizacja boiska 

sportowego przy Centrum 

Aktywności Lokalnej w 

Zalesiu 

10 017,48 10 017,48 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

39. 926 92601 6058;6059 
Rozwój infrastruktury 

turystyczno-rekreacyjnej w 
210 999,99 76 740,70 0,00 0,00 134 259,29 

Urząd Gminy w 

Płośnicy 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 1397



Wielkim Łęcku 

40 926 92601 6050 

Opracowanie dokumentacji 

na budowę sali sportowej 

w Wielkim Łęcku 

65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

RAZEM 926 311 017,47 176 758,18 0,00 0,00 134 259,29 x 
 

RAZEM 11 878 330,94 3 592 873,80 1 700 000,00 1 042 261,84 5 543 195,30 x 11 878 330,94 

 
*60014 par.6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Działdowskiego - 722 025,00 zł., w tym kwota 200 000,00 zł. na pomoc 

finansową dla Powiatu działdowskiego na zadanie "Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1304 N na odcinku 

pomiędzy Przełękiem a Jabłonowem JNI 01003837" 

 

*01010 par.6230 Dotacja celowa dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - 2 000,00 zł. 

*90002 par.6650 Wpłaty na wydatki inwestycyjne EZG "Działdowszczyzna - 88 751,00 zł. 

 

 

Załącznik Nr 4  

do Uchwały Nr XLIII/318/13/2018 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 23 marca 2018 r. 

 

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających 

zwrotowi w 2018 roku 

 

L.p. Projekt 

Kategoria 

interwencji 

funduszy 
strukturalnych 

Klasyfikacja 
(dział, rozdział, 

paragraf) 

Wydatki w okresie 

realizacji projektu 

(całkowita wartość 
projektu) (6+7) 

w tym: Planowane wydatki: 

Środki z 

budżetu 
krajowego 

Środki z budżetu 

UE 

2018 r. 

wydatki razem 
(9+13) 

z tego: 

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE 

Wydatki razem 

(10+11+12) 

z tego, źródła finansowania: 

Wydatki razem 

(14+15+16) 

z tego, źródła finansowania: 

pożyczki i 

kredyty 
obligacje pozostałe** 

pożyczki i 
kredyty, 

obligacje 

pożyczki na 

wyprzedzające 

finansowanie 
zadań z sr. UE 

pozostałe 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 

1 
Wydatki 

majątkowe razem 
  9 485 107,05 3 343 772,51 6 141 334,54 8 350 093,35 2 806 898,05 1 500 000,00 0,00 1 306 898,05 5 543 195,30 0,00 0,00 5 543 195,30 

1.1 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Działanie: M07 Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich 

Nazwa operacji: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowości Wielki Łęck 

Razem wydatki  

022 
010, 01010; 

6058, 6059 

3 267 717,34 1 644 919,34 1 622 798,00 3 219 255,34 1 596 457,34 1 500 000,00 0,00 96 457,34 1 622 798,00 0,00 0,00 1 622 798,00 

z tego 2015r. 39 852,00 39 852,00 0,00 

 

z tego: 2016 r. 8 610,00 8 610,00 0,00 

z tego 2017 r. 0,00 0,00 0,00 

z tego 2018 r. 3 219 255,34 1 596 457,34 1 622 798,00 

1.2. 

Program: Regionalny Program Operacyjny Warmia - Mazury 2014-2020 

Działanie: 4.1. Wspieranie wytwarzania i dystrybucji energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych 

Nazwa operacji: Inwestycje w OZE w Gminie Płośnica 

Razem wydatki  

010 
010, 01010; 

6058, 6059 

883 192,14 321 316,57 561 875,57 292 489,93 103 228,84 0,00 0,00 103 228,84 189 261,09 0,00 0,00 189 261,09 

z tego 2016 r. 13 700,00 13 700,00 0,00 

 
z tego 2017 r. 577 002,21 204 387,73 372 614,48 

z tego 2018 r. 292 489,93 103 228,84 189 261,09 

  Program: Regionalny Program Operacyjny Warmia - Mazury 2014-2020 

  Działanie:= 4.3. Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków 

1.3 1 664 744,71 Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej 

  Razem wydatki  

013 
851,85195,6058,

6059 

482 471,19 105 487,97 376 983,22 480 503,19 103 519,97 0,00 0,00 103 519,97 376 983,22 0,00 0,00 376 983,22 

  z tego 2016 r. 0,00 0,00 0,00 

 
  z tego 2017 r. 1 968,00 1 968,00 0,00 

  z tego 2018 r. 480 503,19 103 519,97 376 983,22 

1.4. 

Program: Regionalny Program Operacyjny Warmia - Mazury 2014-2020 

Działanie: 4.3. Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków 

Nazwa projektu: Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej 

Razem wydatki  

013 
921; 92109; 

6058, 6059 

139 532,25 58 521,44 81 010,81 130 695,45 49 684,64 0,00 0,00 49 684,64 81 010,81 0,00 
 

81 010,81 

z tego: 2016r. 8 836,80 8 836,80 0,00 

 
z tego 2017 r. 0,00 

 
0,00 

z tego 2018 r. 130 695,45 49 684,64 81 010,81 

1.5. 

Program: Regionalny Program Operacyjny Warmia - Mazury 2014-2020 

Działanie: 4.3. Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków 

Nazwa projektu: Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej 

Razem wydatki  

013 
754; 75412; 

6058, 6059 

1 042 741,27 276 074,25 766 667,02 1 008 466,57 241 799,55 0,00 0,00 241 799,55 766 667,02 0,00 0,00 766 667,02 

z tego: 2016r. 26 402,70 26 402,70 0,00 

 
z tego 2017 r. 7 872,00 7 872,00 0,00 

z tego 2018 r. 1 008 466,57 241 799,55 766 667,02 

1.6. 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Priorytet: M07 Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich 

Nazwa projektu: Przebudowa drogi w Gródkach na osiedlu 

Razem wydatki: 

034 
600, 60016, 

6058 i 6059 

477 000,00 173 484,90 303 515,10 477 000,00 173 484,90 0,00 0,00 173 484,90 303 515,10 0,00 0,00 303 515,10 

z tego 2017 r. 0,00 0,00 0,00 

 z tego 2018 r. 477 000,00 173 484,90 303 515,10 

1.7. 

Program: Regionalny Program Operacyjny Warmia - Mazury 2014-2020 

Priorytet: 2.2. Podniesienie jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów 

Nazwa projektu: Szkoła da się lubić 

Razem wydatki: 

115 
853,85395,6069, 

6067 

51 040,00 37 781,52 13 258,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

z tego 2017 r. 51 040,00 37 781,52 13 258,48 

   z tego 2018 r. 0,00 0,00 0,00 

1.8. 

Program: Regionalny Program Operacyjny Warmia - Mazury 2014-2020 

Priorytet: 6.1. Infrastruktura kultury 

Nazwa projektu: Dostosowanie Gminnego Centrum Kultury i Biblioteka w Płośnicy do nowoczesnej działalności kulturalnej ukierunkowanej na działania kulturotwórcze w Domu Pracy Twórców 

Razem wydatki: 

095 

921'92109; 

6058,6059,6068,

6069 

2 423 408,91 526 512,69 1 896 896,22 2 058 078,92 373 448,98 0,00 0,00 373 448,98 1 684 629,94 0,00 0,00 1 684 629,94 

 z tego 2017 r 89 544,00 89 544,00 0,00 

 

z tego 2018 r. 2 058 078,92 373 448,98 1 684 629,94 

z tego 2019r. 

 
275 785,99 63 519,71 212 266,28 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 1397



 

1.9. 

Program: Regionalny Program Operacyjny Warmia - Mazury 2014-2020 

Priorytet: 9.3. Infrastruktura edukacyjna 

Nazwa projektu: Modernizacja i wyposażenie pracowni i laboratoriów ukierunkowana na rozwój kompetencji kluczowych na terenie Gminy Płośnica 

Razem wydatki: 

115 

853; 85395 

6058, 6059, 

6068, 6069 

488 144,93 116 074,10 372 070,83 453 744,93 81 674,10 0,00 0,00 81 674,10 372 070,83 0,00 0,00 372 070,83 

z tego 2017 r. 34 400,00 34 400,00 0,00 

 z tego 2018 r. 453 744,93 81 674,10 372 070,83 

1.10. 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Priorytet: 19.2. Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność 

Nazwa projektu: Wzmocnienie kapitału społecznego na terenie Gminy Płośnica poprzez wsparcie działalności świetlicy w Gruszce 

Razem wydatki: 
114 

921, 92109, 

6058. 6059 

18 859,03 6 859,03 12 000,00 18 859,03 6 859,03 0,00 0,00 6 859,03 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 

z tego 2018 18 859,03 6 859,03 12 000,00 
         

1.11. 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Priorytet: 19.2. Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność 

Nazwa projektu: Rozwój infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej w Wielkim Łęcku 

Razem wydatki: 
114 

926, 92601, 

6058, 6059 

210 999,99 76 740,70 134 259,29 210 999,99 76 740,70 0,00 0,00 76 740,70 134 259,29 0,00 0,00 134 259,29 

z tego 2018 r.  210 999,99 76 740,70 134 259,29 
 

2 
Wydatki bieżące 

razem: 
x 972 186,90 119 637,71 852 549,19 1 130 012,72 178 608,10 0,00 0,00 178 608,10 951 404,62 0,00 0,00 951 404,62 

2.1 

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko - Mazurskiego na lata 2014-2020 

Priorytet: 11.00.00. Włączenie społeczne 

Nazwa projektu: AKTYWNE WŁĄCZENIE - SZANSĄ NA LEPSZE JUTRO 

Razem wydatki: 

109 
852, 85214, 

85295 

115 367,40 41 222,40 74 145,00 32 917,65 13 740,80 0,00 0,00 13 740,80 19 176,85 0,00 0,00 19 176,85 

2016 r. 21 502,12 13 740,80 7 761,32 

 
2017 r. 60 947,63 13 740,80 47 206,83 

2018 r. 32 917,65 13 740,80 19 176,85 

2.2 

Program: Regionalny Program Operacyjny Warmia - Mazury 2014-2020 

Priorytet: 2.2. Podniesienie jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów 

Nazwa projektu: Szkoła da się lubić 

Razem wydatki: 

115 

853, 85395, 

4017, 4019, 

4117,4127,4217,

4219,4307,4247,
4249,4707,4709 

464 710,63 47 592,59 417 118,04 168 871,89 37 544,00 
  

37 544,00 131 327,89 
  

131 327,89 

2017 r. 294 538,74 10 048,59 284 490,15 

 
2018 r. 168 871,89 37 544,00 131 327,89 

2019 r. 1 300,00 0,00 1 300,00 

2.3 

Program: Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

Priorytet: IV Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa 

Nazwa projektu: Europejskie kompetencje kadry dydaktycznej Gminy Płośnica 

Razem wydatki: 

108 

853,85395; 

4017, 4117, 

4127, 4217, 

4307, 4417, 
4437, 4707, 

4709 

361 953,71 20 667,56 341 286,15 361 953,71 20 667,56 0,00 0,00 20 667,56 341 286,15 0,00 0,00 341 286,15 

z tego 2018 r. 361 953,71 20 667,56 341 286,15 
 

  Program: Regionalny Program Operacyjny Warmia - Mazury 2014-2020 

  Priorytet: 9.3. Infrastruktura edukacyjna 

  Nazwa projektu: Modernizacja i wyposażenie pracowni i laboratoriów ukierunkowana na rozwój kompetencji kluczowych na terenie Gminy Płośnica 

  Razem wydatki: 

115 

853, 

85395,6058, 
6059, 6068, 

6069 

536 114,31 96 500,58 439 613,73 536 114,31 96 500,58 
  

96 500,58 439 613,73 
  

439 613,73 

  z tego 2018 r. 536 114,31 96 500,58 439 613,73 
         

2.4. 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Priorytet: 19.2. Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność 

Nazwa projektu: Ekologiczne ścieżki dydaktyczne w Gminie Płośnica 

Razem wydatki: 

114 

900, 

90005,4218,421

9 

30 155,16 10 155,16 20 000,00 30 155,16 10 155,16 
  

10 155,16 20 000,00 
  

20 000,00 

z tego 2018 r. 30 155,16 10 155,16 20 000,00 
         

Wydatki bieżące i majątkowe razem: 10 457 293,95 3 463 410,22 6 993 883,73 9 480 106,07 2 985 506,15 1 500 000,00 0,00 1 485 506,15 6 494 599,92 0,00 0,00 6 494 599,92 

 

 

Załącznik Nr 5  

do Uchwały Nr XLIII/318/13/2018 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 23 marca 2018 r. 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w 2018 roku 

 

Dział Rozdział § 

Dotacje 

ogółem w 

2018 roku 

Wydatki ogółem 

(6+10) w 2018 

roku 

z tego: 

Wydatki bieżące 

w tym: 
Wydatki 

majątkowe Wynagrodzenia 
Pochodne od 

wynagrodzeń 

Świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 4 5 6 7 8 

750 
  

23 530,00 23 530,00 23 530,00 18 864,34 1 980,00 
  

 
75011 

 
23 530,00 23 530,00 23 530,00 18 864,34 1 980,00 

  

  
2010 23 530,00 23 530,00 23 530,00 

    

  
4010 

 
18 057,00 18 057,00 18 057,00 

   

  
4040 

 
807,34 807,34 807,34 

   

  
4110 

 
1 800,00 1 800,00 

 
1 800,00 

  

  
4120 

 
180,00 180,00 

 
180,00 

  

  
4210 

 
500,00 500,00 

    

  
4300 

 
1 000,00 1 000,00 

    

  
4440 

 
1 185,66 1 185,66 

    
751 

  
1 200,00 1 200,00 1 200,00 800,00 157,12 

  

 
75101 

 
1 200,00 1 200,00 1 200,00 800,00 157,12 

  

  
2010 1 200,00 1 200,00 1 200,00 

    

  
4110 

 
137,52 137,52 

 
137,52 

  

  
4120 

 
19,60 19,60 

 
19,60 

  

  
4170 

 
800,00 800,00 800,00 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 1397



  
4210 

 
242,88 242,88 

    
851 48,00 48,00 48,00 

    

 
85195 48,00 48,00 48,00 

    

  
2010 48,00 48,00 48,00 

    

  
4210 

 
6,00 6,00 

    

  
4300 

 
42,00 42,00 

    
852 

  
17 696,00 17 696,00 17 696,00 

  
852,94 

 

 
85213 

 
16 826,00 16 826,00 16 826,00 

    

  
2010 16 826,00 16 826,00 16 826,00 

    

  
4130 

 
16 826,00 16 826,00 

    

 
85215 

 
870,00 870,00 870,00 

  
852,94 

 

  
2010 870,00 870,00 870,00 

    

  
3110 

 
852,94 852,94 

  
852,94 

 

  
4210 

 
17,06 17,06 

    
855 

  
7 570 602,00 7 570 602,00 7 570 602,00 114 826,00 22 585,00 7 420 858,00 

 

 
85501 4 626 534,00 4 626 534,00 4 626 534,00 46 100,00 9 067,00 4 559 034,00 

 

  
2010 4 626 534,00 4 626 534,00 4 626 534,00 

    

 

 

3110 
 

4 559 034,00 4 559 034,00 
  

4 559 034,00 
 

 
4010 

 
43 200,00 43 200,00 43 200,00 

   

 
4040 

 
2 900,00 2 900,00 2 900,00 

   

 
4110 

 
7 938,00 7 938,00 

 
7 938,00 

  

 
4120 

 
1 129,00 1 129,00 

 
1 129,00 

  

 
4210 

 
4 133,00 4 133,00 

    

 
4260 

 
1 200,00 1 200,00 

    

  
4300 

 
4 500,00 4 500,00 

    

  
4360 

 
600,00 600,00 

    

  
4440 

 
900,00 900,00 

    

  
4700 

 
1 000,00 1 000,00 

    

 
85502 2 944 062,00 2 944 062,00 2 944 062,00 68 720,00 13 518,00 2 861 824,00 

 

  
2010 2 944 062,00 2 944 062,00 2 944 062,00 

    

 

 

3110 
 

2 861 824,00 2 861 824,00 
  

2 861 824,00 
 

 
4010 

 
63 817,00 63 817,00 63 817,00 

   

 
4040 

 
4 903,00 4 903,00 4 903,00 

   

 
4110 

 
11 834,00 11 834,00 

 
11 834,00 

  

 
4120 

 
1 684,00 1 684,00 

 
1 684,00 

  

 
85503 

 
6,00 6,00 6,00 6,00 

   

  
2010 6,00 6,00 6,00 

    

  
4010 

 
6,00 6,00 6,00 

   
Razem 7 613 076,00 7 613 076,00 7 613 076,00 134 490,34 24 722,12 7 421 710,94 

 
 

 

Załącznik Nr 6  

do Uchwały Nr XLIII/318/13/2018 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 23 marca 2018 r. 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień, 

między jednostkami samorządu terytorialnego w 2018 roku 

w złotych 

Dział Rozdział § 
Dochody 

ogółem 

Wydatki 

ogółem 

(6+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: 
Wydatki 

majątkowe 

w tym: 

Wynagrodzenia 
Pochodne od 

wynagrodzeń 
Dotacje 

Pomoc 

finansowa 

Pomoc 

finansowa 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

600 
  

316 326,45 1 038 351,45 
     

1 038 351,45 1 038 351,45 

 
60014 

  
722 025,00 

     
722 025,00 722 025,00 

 
6300 

 
722 025,00 

     
722 025,00 722 025,00 

 
60016 

 
316 326,45 316 326,45 

     
316 326,45 316 326,45 

 
6300 229 584,00 

        

  
6309 86 742,45 

        

  
6050 

 
336 513,71 

     
229 584,00 229 584,00 

  
6059 

 
86 742,45 

     
86 742,45 86 742,45 

801 
   

20 700,00 20 700,00 
  

20 700,00 
   

 

80104 
 

20 000,00 20 000,00 
  

20 000,00 
   

 
2310 

 
20 000,00 20 000,00 

  
20 000,00 

   

 

80195 
 

700,00 700,00 
  

700,00 
   

 
2310 

 
700,00 700,00 

  
700,00 

   
852 

   
1 600,00 1 600,00 

   
1 600,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 1397



 

85220 
  

1 600,00 1 600,00 
   

1 600,00 
  

 
2710 

 
1 600,00 1 600,00 

   
1 600,00 

  
921 

  
6 500,00 6 500,00 6 500,00 

   
6 500,00 

  

 

92105 
 

6 500,00 6 500,00 6 500,00 
   

6 500,00 
  

 
2710 6 500,00 

        

  
4210 

 
6 500,00 6 500,00 

   
6 500,00 

  
OGÓŁEM 322 826,45 1 067 151,45 28 800,00 

  
20 700,00 8 100,00 1 038 351,45 1 038 351,45 

 

 

Załącznik Nr 7  

do Uchwały Nr XLIII/318/13/2018 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 23 marca 2018 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu gminy w 2018 roku 

 

L.p. Treść 
Klasyfikacja 

Plan 
§ 

1 2 3 4 

A. Planowane dochody (A1 + A2) 
 

31 832 871,29 

A1. DOCHODY BIEŻĄCE 
 

24 368 297,29 

A2. DOCHODY MAJĄTKOWE 
 

7 464 574,00 

B. Planowane wydatki (B1 + B2) 
 

36 680 594,03 

B1. WYDATKI BIEŻĄCE 
 

23 969 487,09 

B2. WYDATKI MAJĄTKOWE 
 

12 711 106,94 

C. NADWYŻKA/DEFICYT (A - B) 
 

-4 847 722,74 

D. FINANSOWANIE (D1 - D2) 
 

4 847 722,74 

D1. Przychody ogółem, z tego: 
 

5 197 465,74 

D1.1 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym, w 

tym: 
§ 952 1 700 000,00 

D1.1.1 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE 
§ 903 

 

D1.2 Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym § 952 
 

D1.3 
Spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych 
§ 951 10 000,00 

D1.4 Nadwyżki z lat ubiegłych, w tym: § 957 3 487 465,74 

D1.4.1 na pokrycie deficytu 
 

3 147 722,74 

D1.5 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  § 950 
 

D2. Rozchody ogółem, z tego: 
 

349 743,00 

D2.1 Spłaty krajowych pożyczek, w tym: § 992 
 

D2.1.1 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 

§ 963 
 

D2.2 Spłaty krajowych kredytów § 992 349 743,00 

D2.3 Udzielone pożyczki i kredyty § 991 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 1397



 

Załącznik Nr 9  

do Uchwały Nr XLIII/318/13/2018 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 23 marca 2018 r. 

 

Zestawienie kwot dotacji udzielonych z budżetu j.s.t., realizowanych przez podmioty zaliczane i 

niezaliczane do sektora finansów publicznych w 2018 roku 

 (w złotych) 

L.p. Dział Rozdział § 
Nazwa jednostki otrzymującej dotację lub 

nazwa zadania 

Kwota dotacji 

przedmiotowej podmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Dotacje dla podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych 

1. 921 92109 2480 
GMINNE CENTRUM KULTURY I 

BIBLIOTEKA W PŁOŚNICY 
0,00 756 600,00 0,00 

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

2. 010 01008 2830 
Prowadzenie bieżącego utrzymania wód i 

urządzeń wodnych 
0,00 0,00 10 000,00 

3. 801 80195 2810 
Organizacja zajęć poza lekcyjnych poprzez 

wspieranie twórczego rozwoju dzieci 
0,00 0,00 8 635,00 

4. 921 92195 2820 
Wydanie książki z zakresu dziejów 

Działdowszczyzny 
0,00 0,00 5 000,00 

    
OGÓŁEM 0,00 756 600,00 23 635,00 

 
* Rozdział 01010 par.6230 Dotacja dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych na dofinansowanie przydomowych oczyszczalni 

ścieków w kwocie 2 000 zł.;  

 

* Rozdział 90005 par.6230 Dotacja dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych na dofinansowanie wymiany ogrzewania 

węglowego na proekologiczne w kwocie 20 000 zł. 

 

 

UZASADNIENIE 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLIII/318/13/2018 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 23 marca 2018 roku  

 

w sprawie zmian w budżecie gminy Płośnica na 2018 rok. 

 

 OBJAŚNIENIA.  

 

I. Zmiany w planie dochodów.  

1. Zmiany w dziale 600 Transport i łączność rozdział 60016: 
a) zmniejszenie planu dochodów o kwotę 213 860,42 zł. z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na 

realizację zadania „Przebudowa drogi gminnej na dz. nr 179, 189, 163,128 w Małym Łęcku”. 

b) zmniejszenie planu dochodów z tytułu pomocy finansowej z budżetu Powiatu działdowskiego o kwotę 

106 929,71 zł. na realizację wyżej wymienionego zadania. Wysokość dotacji dostosowano do wielkości 

kosztów inwestycji zmniejszonych w wyniku rozstrzygnięć przetargowych.  

 

2. Zmiany w dziale 750 Administracja publiczna:  

a) rozdział 75011 zmiany wprowadzone na podstawie decyzji Wojewody W-M FK 45/2018 z dnia 21 marca 

2018 roku zwiększenie planu dochodów o kwotę 794,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami - wyrównanie dotacji za 2017 rok. 

 

3. Zmiany w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdział 75412:  

a) zwiększenie planu dochodów o kwotę 208 364,33 zł. z tytułu dotacji celowej w ramach budżetu Unii 

Europejskiej na zadania dotyczące termomodernizacji budynku OSP. Środki przeniesiono z działu 921 

celem dostosowania do zgodności ze stanem faktycznym po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 1397



4. Zmiany w dziale 758 Różne rozliczenia rozdział 75801: 

a) zwiększenie planu dochodów z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 128 916,00 zł. na 

podstawie ostatecznej decyzji Ministra Finansów dotyczącej wysokości subwencji na rok 2018 pismo MF 

nr ST3.4750.1.2018 z dnia 20 lutego 2018 roku. 

 

5. Zmiany w dziale 851 Ochrona zdrowia rozdział 85195: 

a) zwiększenie planu dochodów o kwotę 39 860,05 zł. z tytułu dotacji celowej w ramach budżetu Unii 

Europejskiej na zadania dotyczące termomodernizacji budynku Ośrodka zdrowia, celem dostosowania do 

zgodności ze stanem faktycznym po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego. 

b) zmniejszenie planu dochodów o kwotę 6,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami na podstawie decyzji Wojewody W-M FK 

14/2018 z dnia 16 lutego 2018 roku. 

 

6. Zmiany w dziale 852 Pomoc społeczna:  

a) zmiany wprowadzone na podstawie decyzji Wojewody W-M FK 14/2018 z dnia 16 lutego 2018 roku.: 

- rozdział 85213 zwiększenie planu dochodów o kwotę 1 068,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami. 

- rozdział 85213 zwiększenie planu dochodów o kwotę 3 356,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych). 

- rozdział 85214 zwiększenie planu dochodów o kwotę 19 470,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych). 

- rozdział 85216 zwiększenie planu dochodów o kwotę 14 163,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych). 

- rozdział 85230 zwiększenie planu dochodów o kwotę 45 180,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych). 

b) zwiększenia wprowadzone na podstawie wniosku o udzielenie dotacji na realizację zadania Utworzenie 

i wyposażenie Klubu "Senior+" w Gminie Płośnica  

- rozdział 85295 zwiększenie planu dochodów o kwotę 25 000,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych). 

- rozdział 85295 zwiększenie planu dochodów o kwotę 125 000,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych). 

 

7. Zmiany w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej rozdział 85395: 

a) zmniejszenie planu dochodów o kwotę 289 562,17 zł. z tytułu dotacji celowej w ramach budżetu Unii 

Europejskiej przekazanej na rachunek budżetu gminy na zadanie „Europejskie kompetencje kadry 

dydaktycznej Gminy Płośnica” w 2017 roku. Otrzymane środki stanowią źródło przychodów budżetu 

w 2018 roku w formie nadwyżki i przeznaczone są na realizację wyżej wymienionego zadania. 

 

8. Zmiany w dziale 855 Rodzina:  

a) zmiany wprowadzone na podstawie decyzji Wojewody W-M FK 14/2018 z dnia 16 lutego 2018 roku.: 

- rozdział 85501 zmniejszenie planu dochodów o kwotę 30 933,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami. 

- rozdział 85502 zwiększenie planu dochodów o kwotę 93 194,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami (kwota 84 954,00 zł. 

świadczenia rodzinne i F.A. oraz kwota 8 240,00 zł. świadczenia na urodzone dziecko program „Za 

życiem”). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 1397



b) zmiany wprowadzone na podstawie decyzji Wojewody W-M FK 32/2018 z dnia 9 marca 2018 roku.: 

- rozdział 85503 zwiększenie planu dochodów o kwotę 6,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami. 

c) zmiany wprowadzone na podstawie decyzji Wojewody W-M FK 14A/2018 z dnia 16 marca 2018 roku 

(korekta do decyzji nr 14/2018 z dnia 16.02.2018r.): 

- rozdział 85502 zmniejszenie planu dochodów o kwotę 4 117,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami (świadczenia na urodzone 

dziecko program „Za życiem” było 8 240,00 zł. a winno być 4 123,00 zł.). 

d) zmiany wprowadzone na podstawie decyzji Wojewody W-M FK 44/2018 z dnia 19 marca 2018 roku.: 

- rozdział 85502 zwiększenie planu dochodów o kwotę 3 877,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami (świadczenia na urodzone 

dziecko program „Za życiem). 

 

9. Zmiany w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdział 90005: 

a) zwiększenie planu dochodów o kwotę 20 000,00 zł. z tytułu dotacji celowej w ramach budżetu Unii 

Europejskiej PROW na lata 2014-2020 na realizację zadania bieżącego gminy „Ekologiczne ścieżki 

dydaktyczne w Gminie Płośnica”. 

 

10. Zmiany w dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 
a) rozdział 92105 zwiększenie planu dochodów o kwotę 6 500,00 zł. z tytułu pomocy finansowej z budżetu 

Powiatu działdowskiego na realizację trzech zadań w zakresie kultury. 

b) rozdział 92109: 

- zmniejszenie planu dochodów o kwotę 211 188,57 zł. z tytułu dotacji celowej w ramach budżetu Unii 

Europejskiej na zadania dotyczące termomodernizacji świetlicy wiejskiej. Środki przeniesiono do działu 

754 celem dostosowania do zgodności ze stanem faktycznym po rozstrzygnięciu postępowania 

przetargowego. 

- zwiększenie planu dochodów o kwotę 38 166,80 zł. z tytułu dotacji celowej w ramach budżetu Unii 

Europejskiej na zadanie inwestycyjne. 

 

II. Zmiany w planie wydatków.  

1. Zmiany w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo rozdział 01010: 
a) zwiększenie planu wydatków o kwotę 18 450,00 zł. z tytułu usługi związanej z wykonaniem studium 

wykonalności dla zadania E-usługi dla klientów sieci wodociągowej Gminy Płośnica (informatyzacja 

wodociągów). 

b) zmniejszenie planu wydatków na zadanie „Inwestycje w OZE w Gminie Płośnica” o kwotę 

372 614,48 zł. (środki budżetu UE) oraz o kwotę 166 580,59 zł. (środki własne). Kwota 539 195,07 zł. 

została zabezpieczona w planie wydatków niewygasających z upływem roku 2017. 

c) zmiana finansowania wydatków na zadanie inwestycyjne „Wymiana sieci azbestowo - cementowej na rury 

PE ul. Dworcowa w miejscowości Płośnica”. Zaplanowana ze środków własnych kwota 200 000,00 zł. 

sfinansowana będzie z planowanej do zaciągnięcia pożyczki z WFOŚiGW. Środki własne w kwocie 200 

000,00 zł. przesunięto na realizację zadań związanych z termomodernizacją budynków użyteczności 

publicznej. 

 

2. Zmiany w dziale 600 Transport i łączność rozdział 60016:  

a) zmniejszenie planu wydatków o kwotę 442 286,10 zł. na zadanie „Przebudowa drogi gminnej na dz. nr 179, 

189, 163,128 w Małym Łęcku” w wyniku rozstrzygnięć przetargowych: 

- dotacja z Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 

zmniejszenie o kwotę 213 860,42 zł., 

- pomoc finansowa z budżetu Powiatu działdowskiego zmniejszenie o kwotę 106 929,71 zł. 

- środki własne zmniejszenie o kwotę 121 495,97 zł. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 15 – Poz. 1397



3. Zmiany w dziale 750 Administracja publiczna:  

a) rozdział 75011 zmiany wprowadzone na podstawie decyzji Wojewody W-M zwiększenie planu wydatków 

o kwotę 794,00 zł. na wynagrodzenia osobowe zadania zlecone (wyrównane dotacji za 2017 rok) oraz 

zmniejszenie o kwotę 554,00 zł. planu na wynagrodzenia osobowe (środki własne). 

b) rozdział 75023 zwiększenie planu wydatków o kwotę 18 450,00 zł. z tytułu usługi związanej 

z wykonaniem studium wykonalności dla zadania cyfrowe usługi w zakresie udostępniania informacji 

publicznej Gminy Płośnica (informatyzacja urzędu). 

 

4. Zmiany w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdział 75412: 

a) zwiększenie planu wydatków inwestycyjnych o kwotę 208 364,33 zł. z tytułu dotacji celowej w ramach 

budżetu Unii Europejskiej oraz o kwotę 39 732,08 zł. na zadania dotyczące termomodernizacji budynku 

OSP. Środki przeniesiono z działu 921 celem dostosowania do zgodności ze stanem faktycznym po 

rozstrzygnięciu postępowania przetargowego. Dokonano zmiany źródeł finansowania poprzez 

sfinansowanie wkładu własnego ze środków własnych (rezygnacja z zaciągnięcia pożyczki). 

 

5. Zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie:  

a) rozdział 80101: 

- SP w Płośnicy zwiększenie planu wydatków o kwotę 6 765,00 zł. na usługi związane z koniecznością 

wdrożenia zasad ochrony danych osobowych i przejęciem roli Inspektora Ochrony danych Osobowych 

(RODO). Ponadto wprowadzono plan wydatków na zapłatę podatku VAT w kwocie 1 000,00 zł. 

Przeniesienia między paragrafami poprzez zmniejszenie planu wydatków na usługi telekomunikacyjne 

o kwotę 950,00 zł. i zwiększenie o kwotę 450,00 zł. planu wydatków na składki na ubezpieczenie mienia 

oraz o kwotę 500,00 zł. planu wydatków na badania lekarskie pracowników. 

- SP w Niechłoninie zwiększenie planu wydatków o kwotę 6 700,00 zł. na usługi związane z koniecznością 

wdrożenia zasad ochrony danych osobowych i przejęciem roli Inspektora Ochrony danych Osobowych 

(RODO). Ponadto wprowadzono plan wydatków na zapłatę podatku VAT w kwocie 200,00 zł. 

- SP w Gródkach zwiększenie planu wydatków o kwotę 6 760,00 zł. na usługi związane z koniecznością 

wdrożenia zasad ochrony danych osobowych i przejęciem roli Inspektora Ochrony danych Osobowych 

(RODO). Ponadto wprowadzono plan wydatków na zapłatę podatku VAT w kwocie 700,00 zł. 

Przeniesienia między paragrafami poprzez zmniejszenie planu wydatków na podróże służbowe o kwotę 

20,00 zł. i zwiększenie o tę kwotę planu wydatków na składki na ubezpieczenie mienia. 

b) rozdział 80110 zwiększenie planu wydatków o kwotę 6 800,00 zł. na usługi związane z koniecznością 

wdrożenia zasad ochrony danych osobowych i przejęciem roli Inspektora Ochrony danych Osobowych 

(RODO) oraz zmniejszenie planu wydatków na składki o kwotę 1 500,00 zł. Ponadto wprowadzono plan 

wydatków na zapłatę podatku VAT w kwocie 700,00 zł. 

c) rozdział 80113 zwiększenie planu wydatków o kwotę 2 000,00 zł. na składki na ubezpieczenie mienia 

celem zabezpieczenia potrzeb w roku 2018. 

d) rozdział 80120 zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 700,00 zł na składki na ubezpieczenie mienia 

celem zabezpieczenia potrzeb w roku 2018.  

 

6. Zmiany w dziale 851 Ochrona zdrowia rozdział 85195: 

a) zwiększenie planu wydatków o kwotę 39 860,05 zł. z tytułu dotacji celowej w ramach budżetu Unii 

Europejskiej na zadania dotyczące termomodernizacji budynku Ośrodka zdrowia oraz zmniejszenie o 

kwotę 32 173,42 zł. planu ze środków własnych celem dostosowania do zgodności ze stanem faktycznym 

po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego. Dokonano zmiany źródeł finansowania poprzez 

sfinansowanie wkładu własnego ze środków własnych (rezygnacja z zaciągnięcia pożyczki). 

b) zmniejszenie planu wydatków o kwotę 6,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami na podstawie decyzji Wojewody W-M na 

usługi związane z opieką zdrowotną osób nieobjętych ubezpieczeniem zdrowotnym oraz cudzoziemcom w 

Polsce i za granicą. 

c) zwiększenie planu wydatków o kwotę 500,00 zł. na składki na ubezpieczenia mienia celem zabezpieczenia 

potrzeb w roku 2018. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 16 – Poz. 1397



7. Zmiany w dziale 852 Pomoc społeczna:  

a) zmiany wprowadzone na podstawie decyzji Wojewody W-M: 

- rozdział 85213 zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 068,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami na składki na 

ubezpieczenia zdrowotne. 

- rozdział 85213 zwiększenie planu wydatków o kwotę 3 356,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) na składki na ubezpieczenia zdrowotne. 

- rozdział 85214 zwiększenie planu wydatków o kwotę 19 470,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) na zasiłki okresowe. 

- rozdział 85216 zwiększenie planu wydatków o kwotę 14 163,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) na zasiłki stałe. 

- rozdział 85230 zwiększenie planu wydatków o kwotę 45 180,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) na program z zakresu dożywiania. 

b) zgodnie z wnioskiem kierownika GOPS dokonano przeniesień: 

- przeniesienie kwoty 712,80 zł. wkład własny z rozdziału 85295 § 3119 świadczenia społeczne 

(zmniejszenie) do rozdziału 85214 § 3119 (zwiększenie) w ramach projektu „Aktywne włączenie - szansą 

na lepsze jutro”, 

- przeniesienie kwoty 10 551,00 zł. z rozdziału 85230 § 3110 świadczenia społeczne środki własne 

(zmniejszenie) do rozdziału 85219 na zakup materiałów i wyposażenia kwota 5 000,00 zł. oraz na zakup 

usług pozostałych kwota 5 551,00 zł. (zwiększenie). 

c) zwiększenia wprowadzone na podstawie wniosku o udzielenie dotacji na realizację zadania Utworzenie i 

wyposażenie Klubu "Senior+" w Gminie Płośnica: 

- rozdział 85295 zwiększenie planu wydatków o kwotę 25 000,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej z 

budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) oraz wkład własny Gminy w kwocie 6 250,00 zł. 

- rozdział 85295 zwiększenie planu wydatków o kwotę 125 000,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) oraz wkład własny Gminy w kwocie 44 250,00 zł. 

 

8. Zmiany w dziale 855 Rodzina:  

a) zmiany wprowadzone na podstawie decyzji Wojewody W-M: 

- rozdział 85501 zmniejszenie planu wydatków o kwotę 30 933,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami na wypłatę świadczeń 

w ramach programu „500+”, 

- rozdział 85502 zwiększenie planu wydatków o kwotę 93 194,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami (kwota 84 954,00 zł. 

świadczenia rodzinne i F.A. oraz kwota 8 240,00 zł. świadczenia na urodzone dziecko program 

„Za życiem”). 

b) rozdział 85502 zmniejszenie planu dochodów o kwotę 4 117,00 zł. świadczenia na urodzone dziecko 

program „Za życiem” (zadania zlecone korekta decyzji Wojewody, było 8 240,00 zł. a winno być 

4 123,00 zł.). 

c) rozdział 85502 zwiększenie planu dochodów o kwotę 3 877,00 zł. świadczenia na urodzone dziecko 

program „Za życiem” decyzja Wojewody zadania zlecone. 

d) zmiany wprowadzone na podstawie decyzji Wojewody W-M: 

- rozdział 85503 zwiększenie planu wydatków o kwotę 6,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami na realizacje zadań 

w ramach programu Karta Dużej Rodziny. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 17 – Poz. 1397



9. Zmiany w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:  

a) rozdział 90005 wprowadzenie i zwiększenie planu wydatków o kwotę 20 000,00 zł. na realizację zadania 

„Ekologiczne ścieżki dydaktyczne w Gminie Płośnica” z programu o powierzenie grantu w zakresie 

zachowania i ochrony środowiska oraz zapobiegania zmianom klimatycznym PROW na lata 2014-2020 

oraz kwota 10 155,16 zł. wkład własny Gminy. 

b) rozdział 90005 zwiększenie planu wydatków o kwotę 20 000,00 zł. z tytułu dotacji na zadania służące 

ochronie powietrza polegające na wymianie ogrzewania węglowego na proekologiczne. 

c) rozdział 90015 zwiększenie planu wydatku na remont oświetlenia ulicznego o kwotę 10 000,00 zł. Oraz 

o kwotę 82 768,82 zł. na usługi związane z wykonaniem dokumentacji oraz montażem lamp oświetlenia 

ulicznego. 

 

10. Zmiany w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego:  

a) rozdział 92105 zwiększenie planu wydatków o kwotę 6 500,00 zł. z tytułu pomocy finansowej z budżetu 

Powiatu działdowskiego na realizację trzech zadań w zakresie kultury tj.: kwota 2 500,00 zł. na zakup 

nagród na „XXXI Ogólnopolski Przegląd Niekłopotliwych Teatrów Nieprofesjonalnych PLT”, kwota 

2 500,00 zł. na zakup nagród w ramach zadania „XIV Płośnickie Spotkania Taneczne 2018” oraz kwota 

1 500,00 zł. na zakup nagród w ramach zadania „Seniorada 2018”. 

b) rozdział 92109: 

- zwiększenie dotacji podmiotowej dla GCKiB w Płośnicy o kwotę 6 600,00 zł. na zadania statutowe, 

- zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 000,00 zł. na składki na ubezpieczenie mienia. 

- zmniejszenie planu wydatków o kwotę 211 188,57 zł. z tytułu dotacji celowej w ramach budżetu Unii 

Europejskiej na zadania dotyczące termomodernizacji świetlicy wiejskiej oraz środków własnych w 

kwocie 48 433,80 z. Środki przeniesiono do działu 754 celem dostosowania do zgodności ze stanem 

faktycznym po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego. 

- zwiększenie planu wydatków o kwotę 38 166,80 zł. z tytułu dotacji celowej w ramach budżetu Unii 

Europejskiej na zadanie inwestycyjne pn.:,,Dostosowanie Gminnego Centrum Kultury i Biblioteka w 

Płośnicy do nowoczesnej działalności kulturalnej ukierunkowanej na działania kulturotwórcze w Domu 

Pracy Twórców” i zmniejszenie o tę kwotę planu wydatków w ramach własnych środków. 

Ponadto dokonano zmianę źródeł finansowania poprzez wycofanie z planu przychodów zobowiązań z tytułu 

kredytu w kwocie 400 000,00 zł. i wprowadzenie środków własnych gminy (załącznik nr 3 - zadanie nr 30 

oraz załącznik nr 4 do uchwały - wiersz 1.8). 

 

11. Zmiany w dziale 926 Kultura fizyczna:  

a) zwiększenie planu wydatków o kwotę 25 000,00 zł. na realizację zadania inwestycyjnego „Opracowanie 

dokumentacji na budowę sali sportowej w Wielkim Łęcku”. 

b) rozdział 92695 zmniejszenie planu wydatków o kwotę 6 600,00 zł. z tytułu dotacji dla stowarzyszeń 

i przeniesienie do działu 921. 

 

12. Wynik budżetu.  

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 4 847 722,74 zł. zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 3 147 722,74 zł. oraz pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie na: 

- budowę Sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowości Wielki Łęck - kwota 1 500 000,00 zł. 

- wymianę sieci azbestowo - cementowej na rury PE ul. Dworcowa w miejscowości Płośnica – kwota 

200 000,00 zł. 

2. Przychody budżetu wynoszą 5 197 465,74 zł., rozchody budżetu wynoszą 349 743,00 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 18 – Poz. 1397


		2018-03-28T12:12:08+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




